Infrarot-Heizkörper
Infrarot-Glasheizkörper «SOLARIS®»	 6.2
ETHERMA SMART	 6.6
Infrarot-Flachheizkörper «LAVA® BASIC 3.0»	 6.8
Infrarot-Glasheizkörper «LAVA® GLAS 3.0»	 6.10
«LAVA® GLAS 3.0 DYL» (Eigenes Design)	 6.12
Einbau-Infrarot-Heizkörper «LAVA® FRAME»	 6.13
Decken-Infrarotheizkörper  «LAVA® MAXIMUS»	 6.14

zwei verbundene Glasscheiben, hinteres Glas mit eigent-
licher Heizung, vordere Scheibe aus emailliertem Glas,
gleichmässige OberĠächentemperaturen, hervorragende
heiztechnische Eigenschaften, Wärmespeicherung. Das
Gerät ist werkseitig für den Anschluss an einen externen,
drahtgebundenen Thermostat vorbereitet und verfügt über
1,5 m Anschlusskabel ohne Stecker. Über die angebaute
PLUG & PLAY-Box, kann das Heizgerät ganz einfach mit
einem Funkempfänger (VFD) bestückt werden. Details
finden Sie auf der Seite 6.4.
Schutzart: IP24
Spannung: 230 V
Gerätetiefe montiert: 85 mm
SOLARIS® – Horizontale Montage
Farbe: weiss (grünschimmer)
VFE-H63ER 450B Q-3320011 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  50 cm 450 W 1600.00 /Stk
VFE-H45ER 550B Q-3320006 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge =  80 cm 550 W 1670.00 /Stk
VFE-H63ER 750B Q-3320021 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  75 cm 750 W 1790.00 /Stk
VFE-H45ER1000B Q-3320001 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge = 145 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000B Q-3320031 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 105 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200B Q-3320041 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 125 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500B Q-3320051 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 150 cm 1500 W 2240.00 /Stk
Farbe: extraweiss
VFE-H63ER 450BB Q-3320911 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  50 cm 450 W 1600.00 /Stk
VFE-H45ER 550BB Q-3320906 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge =  80 cm 550 W 1670.00 /Stk
VFE-H63ER 750BB Q-3320921 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  75 cm 750 W 1790.00 /Stk
VFE-H45ER1000BB Q-3320901 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge = 145 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000BB Q-3320931 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 105 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200BB Q-3320941 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 125 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500BB Q-3320951 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 150 cm 1500 W 2240.00 /Stk
Farbe: beige
VFE-H63ER 450BE Q-3320311 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  50 cm 450 W 1600.00 /Stk
VFE-H63ER 750BE Q-3320321 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  75 cm 750 W 1790.00 /Stk
VFE-H45ER1000BE Q-3320301 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge = 145 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000BE Q-3320331 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 105 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200BE Q-3320341 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 125 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500BE Q-3320351 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 150 cm 1500 W 2240.00 /Stk
Farbe: anthrazit
VFE-H63ER 450GA Q-3320511 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  50 cm 450 W 1600.00 /Stk
VFE-H63ER 750GA Q-3320521 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  75 cm 750 W 1790.00 /Stk
VFE-H45ER1000GA Q-3320501 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge = 145 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000GA Q-3320531 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 105 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200GA Q-3320541 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 125 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500GA Q-3320551 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 150 cm 1500 W 2240.00 /Stk
Farbe: schwarz
VFE-H63ER 450N Q-3321011 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  50 cm 450 W 1600.00 /Stk
VFE-H63ER 750N Q-3321021 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  75 cm 750 W 1790.00 /Stk
VFE-H45ER1000N Q-3321001 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge = 145 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000N Q-3321031 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 105 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200N Q-3321041 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 125 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500N Q-3321051 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 150 cm 1500 W 2240.00 /Stk
6.2
Preisliste 2026-A SYSTEC THERM AG Telefon +41 71 274 00 50 info@systectherm.ch www.systectherm.ch
Bezeichnung Code Beschreibung  CHF / exkl. MWST
 INFRAROT-HEIZKÖRPER
Farbe: Spiegel
VFE-H45ER 550MI Q-3320606 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge =  80 cm 550 W 1670.00 /Stk
VFE-H45ER1000MI Q-3320601 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge = 145 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000MI Q-3320631 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 105 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200MI Q-3320641 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 125 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500MI Q-3320651 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 150 cm 1500 W 2240.00 /Stk
Farbe: extraweiss matt
VFE-H63ST 450BB Q-3325911 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  50 cm 450 W 1890.00 /Stk
VFE-H45ST 550BB Q-3325906 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge =  80 cm 550 W 1960.00 /Stk
VFE-H63ST 750BB Q-3325921 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  75 cm 750 W 2080.00 /Stk
VFE-H45ST1000BB Q-3325901 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge = 145 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1000BB Q-3325931 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 105 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1200BB Q-3325941 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 125 cm 1200 W 2380.00 /Stk
VFE-H63ST1500BB Q-3325951 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 150 cm 1500 W 2530.00 /Stk
Farbe: beige matt
VFE-H63ST 450BE Q-3325311 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  50 cm 450 W 1890.00 /Stk
VFE-H63ST 750BE Q-3325321 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  75 cm 750 W 2080.00 /Stk
VFE-H45ST1000BE Q-3325301 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge = 145 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1000BE Q-3325331 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 105 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1200BE Q-3325341 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 125 cm 1200 W 2380.00 /Stk
VFE-H63ST1500BE Q-3325351 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 150 cm 1500 W 2530.00 /Stk
Farbe: schwarz matt
VFE-H63ST 450N Q-3326011 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  50 cm 450 W 1890.00 /Stk
VFE-H63ST 750N Q-3326021 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge =  75 cm 750 W 2080.00 /Stk
VFE-H45ST1000N Q-3326001 SOLARIS®  Höhe = 45 cm Länge = 145 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1000N Q-3326031 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 105 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1200N Q-3326041 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 125 cm 1200 W 2380.00 /Stk
VFE-H63ST1500N Q-3326051 SOLARIS®  Höhe = 63 cm Länge = 150 cm 1500 W 2530.00 /Stk
SOLARIS® – Vertikale Montage
Farbe: weiss (grünschimmer)
VFE-V45ER 550B Q-3370006 SOLARIS®  Höhe =  80 cm Länge = 45 cm 550 W 1670.00 /Stk
VFE-V45ER1000B Q-3370001 SOLARIS®  Höhe = 145 cm Länge = 45 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000B Q-3370011 SOLARIS®  Höhe = 105 cm Länge = 63 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200B Q-3370021 SOLARIS®  Höhe = 125 cm Länge = 63 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500B Q-3370031 SOLARIS®  Höhe = 150 cm Länge = 63 cm 1500 W 2240.00 /Stk
Farbe: extraweiss
VFE-V45ER 550BB Q-3370906 SOLARIS®  Höhe =  80 cm Länge = 45 cm 550 W 1670.00 /Stk
VFE-V45ER1000BB Q-3370901 SOLARIS®  Höhe = 145 cm Länge = 45 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000BB Q-3370911 SOLARIS®  Höhe = 105 cm Länge = 63 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200BB Q-3370921 SOLARIS®  Höhe = 125 cm Länge = 63 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500BB Q-3370931 SOLARIS®  Höhe = 150 cm Länge = 63 cm 1500 W 2240.00 /Stk
Farbe: beige
VFE-V45ER1000BE Q-3370301 SOLARIS®  Höhe = 145 cm Länge = 45 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000BE Q-3370311 SOLARIS®  Höhe = 105 cm Länge = 63 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200BE Q-3370321 SOLARIS®  Höhe = 125 cm Länge = 63 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500BE Q-3370331 SOLARIS®  Höhe = 150 cm Länge = 63 cm 1500 W 2240.00 /Stk
Farbe: anthrazit
VFE-V45ER1000GA Q-3370501 SOLARIS®  Höhe = 145 cm Länge = 45 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000GA Q-3370511 SOLARIS®  Höhe = 105 cm Länge = 63 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200GA Q-3370521 SOLARIS®  Höhe = 125 cm Länge = 63 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500GA Q-3370531 SOLARIS®  Höhe = 150 cm Länge = 63 cm 1500 W 2240.00 /Stk
Farbe: schwarz
VFE-V45ER1000N Q-3371001 SOLARIS®  Höhe = 145 cm Länge = 45 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000N Q-3371011 SOLARIS®  Höhe = 105 cm Länge = 63 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200N Q-3371021 SOLARIS®  Höhe = 125 cm Länge = 63 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500N Q-3371031 SOLARIS®  Höhe = 150 cm Länge = 63 cm 1500 W 2240.00 /Stk
6.3
Preisliste 2026-A SYSTEC THERM AG Telefon +41 71 274 00 50 info@systectherm.ch www.systectherm.ch
Bezeichnung Code Beschreibung  CHF / exkl. MWST
INFRAROT-HEIZKÖRPER
Farbe: Spiegel
VFE-V45ER 550MI Q-3370606 SOLARIS®  Höhe =  80 cm Länge = 45 cm 550 W 1670.00 /Stk
VFE-V45ER1000MI Q-3370601 SOLARIS®  Höhe = 145 cm Länge = 45 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000MI Q-3370611 SOLARIS®  Höhe = 105 cm Länge = 63 cm 1000 W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200MI Q-3370621 SOLARIS®  Höhe = 125 cm Länge = 63 cm 1200 W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500MI Q-3370631 SOLARIS®  Höhe = 150 cm Länge = 63 cm 1500 W 2240.00 /Stk
Farbe: extraweiss matt
VFE-V45ST 550BB Q-3375906 SOLARIS®  Höhe =  80 cm Länge = 45 cm 550 W 1960.00 /Stk
VFE-V45ST1000BB Q-3375901 SOLARIS®  Höhe = 145 cm Länge = 45 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1000BB Q-3375911 SOLARIS®  Höhe = 105 cm Länge = 63 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1200BB Q-3375921 SOLARIS®  Höhe = 125 cm Länge = 63 cm 1200 W 2380.00 /Stk
VFE-V63ST1500BB Q-3375931 SOLARIS®  Höhe = 150 cm Länge = 63 cm 1500 W 2530.00 /Stk
Farbe: beige matt
VFE-V45ST1000BE Q-3375301 SOLARIS®  Höhe = 145 cm Länge = 45 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1000BE Q-3375311 SOLARIS®  Höhe = 105 cm Länge = 63 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1200BE Q-3375321 SOLARIS®  Höhe = 125 cm Länge = 63 cm 1200 W 2380.00 /Stk
VFE-V63ST1500BE Q-3375331 SOLARIS®  Höhe = 150 cm Länge = 63 cm 1500 W 2530.00 /Stk
Farbe: schwarz matt
VFE-V45ST1000N Q-3376001 SOLARIS®  Höhe = 145 cm Länge = 45 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1000N Q-3376011 SOLARIS®  Höhe = 105 cm Länge = 63 cm 1000 W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1200N Q-3376021 SOLARIS®  Höhe = 125 cm Länge = 63 cm 1200 W 2380.00 /Stk
VFE-V63ST1500N Q-3376031 SOLARIS®  Höhe = 150 cm Länge = 63 cm 1500 W 2530.00 /Stk
Steuerungsvariante 1:
Externe Funksteuerung
VFD Y-3390512 Funkempfänger VFD zu Infrarot-Glasheizkörper SOLARIS®  170.00 /Stk
Zur Montage hinten am Heizkörper. Elektrisches Schnell-

OberĠäche: Stahlblech
Schutzart: IPX4
Schutzklasse: l
Spannung: 230 V
Geräte-/Montagetiefe: 18/48 mm
LAVA® BASIC 3.0 (weiss)
Ohne SMARTBOX, 1.0 m Anschlusskabel
Farbe: weiss (RAL 9016)
L3-BASIC- 200-W Q-3460000 LAVA3-BASIC- 200-W      60,0 ×  40,0 cm 200 W 500.00 /Stk
L3-BASIC- 325-W Q-3460010 LAVA3-BASIC- 325-W      62,0 ×  62,0 cm 325 W 560.00 /Stk
L3-BASIC- 400-W Q-3460020 LAVA3-BASIC- 400-W     120,0 ×  40,0 cm 400 W 690.00 /Stk
L3-BASIC- 450-W Q-3460030 LAVA3-BASIC- 450-W      90,0 ×  62,0 cm 450 W 610.00 /Stk
L3-BASIC- 680-W Q-3460040 LAVA3-BASIC- 680-W     124,5 ×  62,0 cm 680 W 720.00 /Stk
L3-BASIC- 700-W Q-3460050 LAVA3-BASIC- 700-W      90,0 ×  90,0 cm 700 W 750.00 /Stk
L3-BASIC- 900-W Q-3460060 LAVA3-BASIC- 900-W     160,0 ×  62,0 cm 900 W 860.00 /Stk
L3-BASIC-1350-W Q-3460070 LAVA3-BASIC-1350-W     124,5 × 124,5 cm 1350 W 1160.00 /Stk
  Modell 900 + 1350 sind nicht geeignet für
Deckenabhängung mit LAVA-DA
LAVA® BASIC 3.0 (nano-anthrazit)
Ohne SMARTBOX, 1.0 m Anschlusskabel
Farbe: nano-anthrazit (RAL 7016)
L3-BASIC-325-NA Q-3460110 LAVA3-BASIC-325-NA      62,0 ×  62,0 cm 325 W 570.00 /Stk
L3-BASIC-450-NA Q-3460130 LAVA3-BASIC-450-NA      90,0 ×  62,0 cm 450 W 630.00 /Stk
L3-BASIC-680-NA Q-3460140 LAVA3-BASIC-680-NA     124,5 ×  62,0 cm 680 W 740.00 /Stk
L3-BASIC-900-NA Q-3460160 LAVA3-BASIC-900-NA     160,0 ×  62,0 cm 900 W 880.00 /Stk
  Modell 900 ist nicht geeignet für
Deckenabhängung
Externer Thermostat
eTOUCH-PRO-1-W F-1976040 UP-Universal-Thermostat eTOUCH-PRO-1-W (weiss)  220.00 /Stk

Preisliste 2026-A SYSTEC THERM AG Telefon +41 71 274 00 50 info@systectherm.ch www.systectherm.ch
Bezeichnung Code Beschreibung  CHF / exkl. MWST
 INFRAROT-HEIZKÖRPER
LAVA® BASIC 3.0 SMARTBOX (weiss)
Mit aufgebautem Funkempfänger SMARTBOX-W, bereit für
die Steuerung über Funkthermostat SMARTCUBE (nicht im
Lieferumfang), inkl. 1.0 m Anschlusskabel mit Stecker Typ 12.
Farbe: weiss (RAL 9016)
L3-B-SB- 200-W Q-3460200 LAVA3-BASIC-SMARTBOX- 200-W  60,0 ×  40,0 cm 200 W 670.00 /Stk
L3-B-SB- 325-W Q-3460210 LAVA3-BASIC-SMARTBOX- 325-W  62,0 ×  62,0 cm 325 W 730.00 /Stk
L3-B-SB- 400-W Q-3460220 LAVA3-BASIC-SMARTBOX- 400-W 120,0 ×  40,0 cm 400 W 860.00 /Stk
L3-B-SB- 450-W Q-3460230 LAVA3-BASIC-SMARTBOX- 450-W  90,0 ×  62,0 cm 450 W 780.00 /Stk
L3-B-SB- 680-W Q-3460240 LAVA3-BASIC-SMARTBOX- 680-W 124,5 ×  62,0 cm 680 W 890.00 /Stk
L3-B-SB- 700-W Q-3460250 LAVA3-BASIC-SMARTBOX- 700-W  90,0 ×  90,0 cm 700 W 930.00 /Stk
L3-B-SB- 900-W Q-3460260 LAVA3-BASIC-SMARTBOX- 900-W 160,0 ×  62,0 cm 900 W 1030.00 /Stk
L3-B-SB-1350-W Q-3460270 LAVA3-BASIC-SMARTBOX-1350-W 124,5 × 124,5 cm 1350 W 1330.00 /Stk
  Modell 900 + 1350 sind nicht geeignet für
Deckenabhängung
LAVA® BASIC 3.0 SMARTBOX (nano-anthrazit)
Mit aufgebautem Funkempfänger SMARTBOX-B, bereit
für die Steuerung über Funkthermostat SMARTCUBE
(nicht im Lieferumfang), inkl. 1.0 m Anschlusskabel mit
Stecker Typ 12.
Farbe: nano-anthrazit (RAL 7016)
L3-B-SB-325-NA Q-3460310 LAVA3-BASIC-SMARTBOX-325-NA  62,0 ×  62,0 cm 325 W 750.00 /Stk
L3-B-SB-450-NA Q-3460330 LAVA3-BASIC-SMARTBOX-450-NA  90,0 ×  62,0 cm 450 W 800.00 /Stk
L3-B-SB-680-NA Q-3460340 LAVA3-BASIC-SMARTBOX-680-NA 124,5 ×  62,0 cm 680 W 920.00 /Stk
L3-B-SB-900-NA Q-3460360 LAVA3-BASIC-SMARTBOX-900-NA 160,0 ×  62,0 cm 900 W 1060.00 /Stk
  Modell 900 ist nicht geeignet für
Deckenabhängung
Funkthermostat SMARTCUBE
Erforderlich zur Steuerung der LAVA® BASIC 3.0 SMARTBOX

Moderner Infrarot-Strahlungsheizkörper mit rahmenloser
Glasfront. Für horizontale- oder vertikale Wandmontage,
ideal als Voll oder Zusatzheizung in Wohn- oder Arbeitsbe-
reichen. Die OberĠäche aus 5 mm ESG-Sicherheitsglas sorgt
für hohe Strahlungswirkung und gleichmässige Wärmever-
teilung.
OberĠächentemperatur: max. 95 °C (bei NRT)
OberĠäche: Sicherheitsglas (ESG)
Geräte-/Montagetiefe: 25/55 mm
Schutzart: IPX4
Schutzklasse: l
Spannung: 230 V
LAVA® GLAS 3.0 (reinweiss)
Ohne SMARTBOX, 1.0 m Anschlusskabel
Glasoptik: reinweiss
L3-GL-240-PW Q-3461000 LAVA3-GLAS-240-PW 63 ×  50 cm 240 W 610.00 /Stk
L3-GL-450-PW Q-3461010 LAVA3-GLAS-450-PW 63 ×  90 cm 450 W 770.00 /Stk
L3-GL-600-PW Q-3461020 LAVA3-GLAS-600-PW 50 × 130 cm 600 W 940.00 /Stk
L3-GL-680-PW Q-3461030 LAVA3-GLAS-680-PW 63 × 130 cm 680 W 1000.00 /Stk
L3-GL-800-PW Q-3461040 LAVA3-GLAS-800-PW 50 × 160 cm 800 W 1080.00 /Stk
L3-GL-900-PW Q-3461050 LAVA3-GLAS-900-PW 63 × 160 cm 900 W 1170.00 /Stk
LAVA® GLAS 3.0 (reinweiss satiniert)
Ohne SMARTBOX, 1.0 m Anschlusskabel
Glasoptik: reinweiss satiniert
L3-GL-240-PWS Q-3461100 LAVA3-GLAS-240-PWS 63 ×  50 cm 240 W 640.00 /Stk
L3-GL-450-PWS Q-3461110 LAVA3-GLAS-450-PWS 63 ×  90 cm 450 W 820.00 /Stk
L3-GL-600-PWS Q-3461120 LAVA3-GLAS-600-PWS 50 × 130 cm 600 W 970.00 /Stk
L3-GL-680-PWS Q-3461130 LAVA3-GLAS-680-PWS 63 × 130 cm 680 W 1070.00 /Stk
L3-GL-800-PWS Q-3461140 LAVA3-GLAS-800-PWS 50 × 160 cm 800 W 1100.00 /Stk
L3-GL-900-PWS Q-3461150 LAVA3-GLAS-900-PWS 63 × 160 cm 900 W 1220.00 /Stk
LAVA® GLAS 3.0 (Spiegel)
Ohne SMARTBOX, 1.0 m Anschlusskabel
Glasoptik: Spiegel
L3-GL-240-MR Q-3461200 LAVA3-GLAS-240-MR 63 ×  50 cm 240 W 610.00 /Stk
L3-GL-450-MR Q-3461210 LAVA3-GLAS-450-MR 63 ×  90 cm 450 W 770.00 /Stk
L3-GL-600-MR Q-3461220 LAVA3-GLAS-600-MR 50 × 130 cm 600 W 920.00 /Stk
L3-GL-680-MR Q-3461230 LAVA3-GLAS-680-MR 63 × 130 cm 680 W 1020.00 /Stk
L3-GL-800-MR Q-3461240 LAVA3-GLAS-800-MR 50 × 160 cm 800 W 1040.00 /Stk
L3-GL-900-MR Q-3461250 LAVA3-GLAS-900-MR 63 × 160 cm 900 W 1250.00 /Stk
Externer Thermostat
eTOUCH-PRO-1-W F-1976040 UP-Universal-Thermostat eTOUCH-PRO-1-W (weiss)  220.00 /Stk
In 2,4 GHz-WLAN intergrierbar, dadurch ist der Thermostat
über kostenlose iOS- oder Android-App fernsteuerbar.

Ecodesign (Seite 1.12): TW (f2 / f3 / f4)
Schutzart: IP21
Gangreserve: 3 h
Schaltstrom: 16 A (1 NO)
eTOUCH-PRO-1-B F-1976041 UP-Universal-Thermostat eTOUCH-PRO-1-B (schwarz)  220.00 /Stk
 Weitere Raumthermostate ğnden Sie ab Seite 16.2
6.10
Preisliste 2026-A SYSTEC THERM AG Telefon +41 71 274 00 50 info@systectherm.ch www.systectherm.ch
Bezeichnung Code Beschreibung  CHF / exkl. MWST
 INFRAROT-HEIZKÖRPER
LAVA® GLAS 3.0 SMARTBOX (reinweiss)
Mit aufgebautem Funkempfänger SMARTBOX-W, bereit für
die Steuerung über Funkthermostat SMARTCUBE (nicht im
Lieferumfang), inkl. 1.0 m Anschlusskabel mit Stecker Typ 12.
Glasoptik: reinweiss
L3-GL-SB-240-PW Q-3461300 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-240-PW 63 ×  50 cm 240 W 780.00 /Stk
L3-GL-SB-450-PW Q-3461310 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-450-PW 63 ×  90 cm 450 W 940.00 /Stk
L3-GL-SB-600-PW Q-3461320 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-600-PW 50 × 130 cm 600 W 1110.00 /Stk
L3-GL-SB-680-PW Q-3461330 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-680-PW 63 × 130 cm 680 W 1170.00 /Stk
L3-GL-SB-800-PW Q-3461340 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-800-PW 50 × 160 cm 800 W 1250.00 /Stk
L3-GL-SB-900-PW Q-3461350 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-900-PW 63 × 160 cm 900 W 1340.00 /Stk
LAVA® GLAS 3.0 SMARTBOX (reinweiss satiniert)
Mit aufgebautem Funkempfänger SMARTBOX-W, bereit für
die Steuerung über Funkthermostat SMARTCUBE (nicht im
Lieferumfang), inkl. 1.0 m Anschlusskabel mit Stecker Typ 12.
Glasoptik: reinweiss satiniert
L3-GL-SB-240-PWS Q-3461400 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-240-PWS 63 ×  50 cm 240 W 810.00 /Stk
L3-GL-SB-450-PWS Q-3461410 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-450-PWS 63 ×  90 cm 450 W 1000.00 /Stk
L3-GL-SB-600-PWS Q-3461420 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-600-PWS 50 × 130 cm 600 W 1150.00 /Stk
L3-GL-SB-680-PWS Q-3461430 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-680-PWS 63 × 130 cm 680 W 1230.00 /Stk
L3-GL-SB-800-PWS Q-3461440 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-800-PWS 50 × 160 cm 800 W 1260.00 /Stk
L3-GL-SB-900-PWS Q-3461450 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-900-PWS 63 × 160 cm 900 W 1390.00 /Stk
LAVA® GLAS 3.0 SMARTBOX (Spiegel)
Mit aufgebautem Funkempfänger SMARTBOX-W, bereit für
die Steuerung über Funkthermostat SMARTCUBE (nicht im
Lieferumfang), inkl. 1.0 m Anschlusskabel mit Stecker Typ 12.
Glasoptik: Spiegel
L3-GL-SB-240-MR Q-3461500 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-240-MR 63 ×  50 cm 240 W 790.00 /Stk
L3-GL-SB-450-MR Q-3461510 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-450-MR 63 ×  90 cm 450 W 940.00 /Stk
L3-GL-SB-600-MR Q-3461520 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-600-MR 50 × 130 cm 600 W 1100.00 /Stk
L3-GL-SB-680-MR Q-3461530 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-680-MR 63 × 130 cm 680 W 1190.00 /Stk
L3-GL-SB-800-MR Q-3461540 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-800-MR 50 × 160 cm 800 W 1210.00 /Stk
L3-GL-SB-900-MR Q-3461550 LAVA3-GLAS-SMARTBOX-900-MR 63 × 160 cm 900 W 1420.00 /Stk
Funkthermostat SMARTCUBE
Erforderlich zur Steuerung der LAVA® BASIC 3.0 SMARTBOX
SMARTCUBE-TH-W F-3469900 Funkthermostat SMARTCUBE-TH-W (weiss) 200.00 /Stk
SMARTCUBE-TH-B F-3469901 Funkthermostat SMARTCUBE-TH-B (schwarz) 200.00 /Stk

Individuell gestaltbarer Infrarot-Heizkörper mit rahmenloser
Glasfront aus 5 mm ESG-Sicherheitsglas. Ideal zur Wand-
montage im Hoch- oder Querformat. Das Wunschmotiv wird
hochwertig hinter Glas gedruckt und macht die Heizung
zum dekorativen Designelement. Für den Einsatz in Wohn-
und Arbeitsräumen geeignet.
OberĠächentemperatur: max. 70 °C (bei NRT)
OberĠäche: Sicherheitsglas (ESG)
Farbe: Individuell gestaltbar
Schutzart: IPX4
Schutzklasse: l
Spannung: 230 V
Geräte-/Montagetiefe: 25/ 55 mm
LAVA® DYL 3.0
Ohne SMARTBOX, 1.0 m Anschlusskabel
L3-DYL-GL-180 Q-3460800 LAVA3-DYL-GLAS-180 63 ×  50 cm 180 W 1570.00 /Stk
L3-DYL-GL-350 Q-3460810 LAVA3-DYL-GLAS-350 63 ×  90 cm 350 W 1690.00 /Stk
L3-DYL-GL-500 Q-3460820 LAVA3-DYL-GLAS-500 63 × 130 cm 500 W 2180.00 /Stk
L3-DYL-GL-700 Q-3460830 LAVA3-DYL-GLAS-700 63 × 160 cm 700 W 2680.00 /Stk
Steuerung über drahtgebundenen Thermostat
eBASIC-1-CH F-1976015 UP-Universalthermostat eBASIC-1-CH  210.00 /Stk
Wahl der Temperatur über Drehrad. Wochenprogramm
sowie Anpassung des Betriebsmodus (Fussboden, Raum,
Kombi oder PWM in %) sowie viele weiteren Funktionen
sind per App (ETHERMA eControl) über Bluetooth verfügbar.
Adaptive Regelung des Heizbeginns, Temperatursturzer-
kennung, Steuereingang für Absenkung über externe
Schaltuhr. Lieferung inkl. 3 m Temperaturfühler NTC-10K-3.
Ecodesign (Seite 1.12): TW (f2 / f4 / f8)
Schutzart: IP21
Einstellbereich: 5 – 35 °C
Schaltstrom: 16 A (1 NO)
 Weitere Raumthermostaten ğnden Sie ab Seite 16.2
LAVA® DYL 3.0 SMARTBOX
Mit aufgebautem Funkempfänger SMARTBOX-W, bereit für
die Steuerung über Funkthermostat SMARTCUBE (nicht im
Lieferumfang), inkl. 1.0 m Anschlusskabel mit Stecker Typ 12.
L3-DYL-GL-SB-180 Q-3460850 LAVA3-DYL-GLAS-SMARTBOX-180 63 ×  50 cm 180 W 1740.00 /Stk
L3-DYL-GL-SB-350 Q-3460860 LAVA3-DYL-GLAS-SMARTBOX-350 63 ×  90 cm 350 W 1860.00 /Stk
L3-DYL-GL-SB-500 Q-3460870 LAVA3-DYL-GLAS-SMARTBOX-500 63 × 130 cm 500 W 2350.00 /Stk
L3-DYL-GL-SB-700 Q-3460880 LAVA3-DYL-GLAS-SMARTBOX-700 63 × 160 cm 700 W 2850.00 /Stk
Funkthermostat SMARTCUBE
Erforderlich zur Steuerung des LAVA® DYL 3.0 SMARTBOX
SMARTCUBE-TH-W F-3469900 Funkthermostat SMARTCUBE-TH-W (weiss) 200.00 /Stk
SMARTCUBE-TH-B F-3469901 Funkthermostat SMARTCUBE-TH-B (schwarz) 200.00 /Stk